

Lilly Pedersen
Lipe9900@gmail.com
Saltebakken 34, Frederikshavn
Tlf. 2446 8689

Tag stilling – tal om det selv om det kan være svært!

Hvor mange af os ved hvad vores nærmeste ønsker i relation til spørgsmålet omkring organdonation?

Det kan være guld værd at få den snak mens tid er, hvad vil du når!

Vi skal alle leve livet fuldt og helt, men vi skal også være bedre til at tale om det der kan være svært.

Mange forventer at livet varer evigt, men det er det eneste vi kan være sikre på, nemlig at det får en ende. Det er først når man har forliget sig med denne tanke, at mange nyder livet fuldt ud, for den gave man får har en vis udløbsdato, som ikke er fastsat på forhånd.

Når man som forældre har prøvet at stå i den situation, at ens barn skulle på venteliste til et nyt hjerte, ja så var det en minimal trøst at tænke på, at vi selv havde taget stilling. Vi kunne med god samvittighed skrive JA tak til at modtage et organ, for det handler jo i bund og grund om, at vi skal kunne både give og tage.

Nationalt!

Regeringen har en kæmpe opgave i at få os til at tænke anderledes, det bør være regeringen der skal tage ansvar for, at vi alle helt automatisk er med som organdonorer – med mindre man fysisk får meldt sig fra. Det ville gøre det langt mere hensigtsmæssigt for det enkelte familiemedlem, der skal tage en meget svær beslutning i en forfærdelig tragisk situation.

Men det ville også gøre det langt mere hensigtsmæssigt for de læger og sygeplejersker der skal håndtere de tragiske situationer.

Men indtil regeringen får sat fokus på dette vigtige etiske spørgsmål, så kan vi hver især tage stilling, tale sammen – sætte ord på, om DU og dine kære ønsker at tage imod – og samtidig sige ja til organdonation. For ingen kan vel tænke sig at tage imod uden selv af ville give.

Når din sjæl ikke længere har brug for dine livsvigtige organer, vil der være andre der kan få mulighed for et livsforlængende forløb med dine organer og på den måde kan man være med til at øre en forskel.

En ting er sikkert, i Danmark har vi så fantastisk et sygehusvæsen, så ingen behøver at gå og tænke, kan man nu være helt sikker på at man virkelig er væk, når der skal bruges et organ –

Vi har vi så strenge etiske regler for dette, og der er mange forholdsregler der tages hensyn til når det konstateres, at døden er indtrådt.



Lilly Pedersen
Lipe9900@gmail.com
Saltebakken 34, Frederikshavn
Tlf. 2446 8689

Globalt!

Organdonation bør være en menneskeret, der kan dog være situationer hvor man ikke kan tage imod eller give – men så kan man melde fra.

Vi har så mange muligheder for at få nye knæ, hofter og meget andet. Hvorfor skal der så laves en ulovlig industri ud af, at nogle kan købe sig til livsvigtige organer i de fattige lande og på den måde sætte et af deres vigtige familiemedlemmers liv på spil. Dette spørgsmål skal der på verdensplan også tages stilling til, det er bestemt ikke i orden som det er nu.

Når man har fået talt sammen og ønsker at melde sig til eller fra, så er det nemt – via <http://tagstilling.nu/>

Jeg har taget stilling – har du?

